


**Bilan**

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	11 235	11 235		
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	15		15	15
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>11 251</b>	<b>11 235</b>	<b>15</b>	<b>15</b>
Stocks				
Matières premières et autres approv.	68		68	410
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	9 500	429	9 071	14 231
Autres créances	17 786		17 786	58 727
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	320 933		320 933	256 898
Charges constatées d'avance	1 064		1 064	5 358
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>349 352</b>	<b>429</b>	<b>348 923</b>	<b>335 625</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>360 602</b>	<b>11 664</b>	<b>348 938</b>	<b>335 640</b>


**Bilan**

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	27 441	27 441
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	65 050	65 050
Report à nouveau	43 850	-9 353
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>6 334</b>	<b>53 202</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>142 675</b>	<b>136 340</b>
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques		7 111
Provisions pour charges	89 664	79 187
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>89 664</b>	<b>86 298</b>
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 143	13 417
Dettes fiscales et sociales	32 393	32 777
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		702
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	71 063	66 105
<b>DETTES</b>	<b>116 599</b>	<b>113 002</b>
Ecart de conversion - Passif		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>348 938</b>	<b>335 640</b>

## Compte de résultat

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	8 626	1,89	6 632	1,57	1 994	30,06
Production vendue	196 495	43,05	154 814	36,65	41 681	26,92
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	237 522	52,04	249 776	59,12	-12 254	-4,91
Reprises et Transferts de charge	7 587	1,66	10 250	2,43	-2 663	-25,98
Cotisations	13 786	3,02	11 241	2,66	2 545	22,64
Autres produits	1 733	0,38	5 863	1,39	-4 130	-70,44
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>465 749</b>	<b>102,04</b>	<b>438 575</b>	<b>103,81</b>	<b>27 173</b>	<b>6,20</b>
Achats de marchandises	7 285	1,60	4 985	1,18	2 300	46,14
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières	1 592	0,35	2 071	0,49	-479	-23,13
Variation de stock de matières premières	342	0,07	-152	-0,04	494	-324,69
Autres achats non stockés et charges externes	140 435	30,77	102 315	24,22	38 120	37,26
Impôts et taxes	5 401	1,18	5 145	1,22	255	4,96
Salaires et Traitements	248 464	54,44	231 406	54,78	17 058	7,37
Charges sociales	44 879	9,83	45 985	10,88	-1 106	-2,40
Amortissements et provisions	11 962	2,62	1 618	0,38	10 344	639,47
Autres charges	8 171	1,79	1 835	0,43	6 336	345,27
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>468 530</b>	<b>102,65</b>	<b>395 207</b>	<b>93,55</b>	<b>73 323</b>	<b>18,55</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-2 781</b>	<b>-0,61</b>	<b>43 369</b>	<b>10,27</b>	<b>-46 150</b>	<b>-106,41</b>
Opérations faites en commun						
Produits financiers	2 950	0,65	1 211	0,29	1 739	143,55
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>2 950</b>	<b>0,65</b>	<b>1 211</b>	<b>0,29</b>	<b>1 739</b>	<b>143,55</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>169</b>	<b>0,04</b>	<b>44 580</b>	<b>10,55</b>	<b>-44 411</b>	<b>-99,62</b>
Produits exceptionnels	12 747	2,79	12 551	2,97	196	1,56
Charges exceptionnelles	6 581	1,44	3 929	0,93	2 653	67,52
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>6 166</b>	<b>1,35</b>	<b>8 623</b>	<b>2,04</b>	<b>-2 457</b>	<b>-28,49</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>6 334</b>	<b>1,39</b>	<b>53 202</b>	<b>12,59</b>	<b>-46 868</b>	<b>-88,09</b>
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat	44 220		25 458		18 763	73,70
Prestations en nature	161 451		146 136		15 315	10,48
Dons en nature						
<b>Total des produits</b>	<b>205 671</b>		<b>171 594</b>		<b>34 078</b>	<b>19,86</b>
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite	161 451		146 136		15 315	10,48
Personnel bénévole	44 220		25 458		18 763	73,70
<b>Total des charges</b>	<b>205 671</b>		<b>171 594</b>		<b>34 078</b>	<b>19,86</b>